
令和2年4月1日  

「認知症サポーターキャラバン」 

認知症啓発取組み企業・団体  御中 

 

特定非営利活動法人 地域共生政策自治体連携機構 

代表理事  亀井利克（三重県名張市長） 

髙橋正夫（北海道本別町長） 

           山田 修（茨城県東海村長） 

大森 彌（東京大学名誉教授） 

認知症サポーターキャラバン パートナー企業・団体についてのご案内 

 

「認知症サポーターキャラバン」事業につきましては、平素より格別のご高配を賜り、

厚くお礼申し上げます。 

「認知症サポーターキャラバン」は開始から15年目に入り、全国の認知症サポーター数

は1,200万人を超えるに至りました。これもひとえに皆さまのご尽力のお陰と心より感謝し

ております。 

 

日本の認知症サポーターキャラバンを手本に2009年から取り組みを開始した英国の実施

主体である英国アルツハイマーソサエティは、企業・団体をディメンシア・フレンズ（日

本の認知症サポーターキャラバン）のパートナー企業とした展開を行っています。 

この取り組みにならい、我が国においても2017年より「認知症サポーターキャラバン 

パートナー企業・団体」の登録制度を設け、さらなる事業の推進を図ってきたところです。 

 

つきましては日頃から「認知症サポーターキャラバン」にご理解とご協力をいただいて

おります企業・団体の皆様に、パートナーとして協働いただきたくご案内申し上げます。 

 「認知症サポーターキャラバン パートナー企業・団体」として登録していただけるのは、

認知症サポーターの養成を行っている企業・団体となります。 

 別掲の「認知症サポーターキャラバン パートナー企業・団体の特典」等をご覧いただき、

趣旨にご賛同いただける企業・団体におかれましては、加入申込書をダウンロードいただ

きご記入の上、メールまたは郵送によりお申込みください。 

よろしくご検討のほどお願い申し上げます。 

 

 特定非営利活動法人 地域共生政策自治体連携機構 

全国キャラバン・メイト連絡協議会 

代表：菅原 弘子 

担当：石黒   caravanmate@orange.email.ne.jp 

 

 電話：03-3266-0551 FAX：03-3266-1670  

 〒162-0843 

東京都新宿区市谷田町2-7-15 市ヶ谷クロスプレイス4F 

  

 


